1

Boletim de Serviço - CFP – Nº 01

BOLETIM DE SERVIÇO

CENTRO DE FORMAÇÃO DE PROFESSORES

Campus de Cajazeiras – Diretoria

End. Rua Sérgio Moreira de Figueiredo, s/n, Casas Populares, Cajazeiras - PB.

CEP. 58900-000 - FONE: (83) 3532-2000 - FAX: (83) 3532-2009

E-mail: cfp@cfp.ufcg.edu.br

PORTARIAS

2

Boletim de Serviço - CFP – Nº 01

DIREÇÃO DO CFP/UFCG - ANO 2022 – Nº. 01                       Cajazeiras – Paraíba

PORTARIA Nº 001/GD/CFP/UFCG, DE 03 DE JANEIRO DE 2022.

A DIRETORA DO CENTRO DE FORMAÇÃO DE PROFESSORES

DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE, CAMPUS DE

CAJAZEIRAS, no uso de suas atribuições legais, conforme Processo

Administrativo SEI Nº 23096.037868/2019-67,

R E S O L V E:

Art. 1º Acatar o Relatório Final da Comissão de Sindicância instaurada por

meio da PORTARIA Nº 201/GD/CFP/UFCG, DE 18 DE NOVEMBRO DE 2019, a

qual apurou PUGNA FAVORAVELMENTE À ANULAÇÃO do ato administrativo

que deferiu o ingresso e matrícula do discente sindicado no processo

23096037868/2019-67, do curso de medicina do CFP/UFCG, com o consequente

desligamento imediato da discente do referido curso.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

DÉBIA SUÊNIA DA SILVA SOUSA

Diretora do CFP/UFCG

3

Boletim de Serviço - CFP – Nº 01

Boletim de Serviço UFCG

Centro de Formação de Professores

Reitor: Antônio Fernandes Filho

Vice-Reitor: Mário Eduardo Rangel Moreira Cavalcanti Mata

Diretora do CFP: Débia Suenia da Silva Sousa

Vice-Diretor do CFP: José Wanderley Alves de Sousa

Jornalista responsável: Marinilson Braga DRT/1.614-PB.

Publicado em 03 de janeiro de 2022.